
場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称 　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

鳥取県境港市佐斐神
町(美保飛行場内及び
美保飛行場外東側)並
びに境港市竹内団地
内

R6.4.15 ～ R6.10.31
空港等舗装工
事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和6年4月15日
日本道路（株）中国
支店

広島県広島市東区曙
５-４-１５

9010401023409
一般競争入札(総合評
価あり) 304,689,000 282,260,000 92%

広島県広島市南
区出島3丁目地先

R6.4.15 ～ R6.11.20
港湾等しゅん
せつ工事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和6年4月15日
りんかい日産建設
（株）

広島県広島市中区中
町６-３０

3010401031409
一般競争入札(総合評
価あり) 364,870,000 332,200,000 91%

広島県福山市箕
沖町地先 　他

R6.4.15 ～ R6.9.30
港湾等しゅん
せつ工事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和6年4月15日
東洋建設（株）中国
支店

広島県広島市中区銀
山町３-１

9120001077496
一般競争入札(総合評
価あり) 641,839,000 586,300,000 91%

広島県広島市中
区江波沖町

R6.4.25 ～ R6.12.2 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　林　雄
介広島市南区宇品海岸3-10-28

令和6年4月25日 洋伸建設（株）
広島県広島市中区上
八丁堀４-１

9240001012202
一般競争入札(総合評
価あり) 224,070,000 223,850,000 99%

広島県広島市南
区宇品海岸3丁目

R6.5.1 ～ R7.3.18 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和6年5月1日
東亜建設工業（株）
中国支店

広島県広島市中区立
町２-２３

3011101055078
一般競争入札(総合評
価あり) 289,839,000 262,449,000 90%

岡山県倉敷市玉
島乙島地先

R6.5.7 ～ R7.2.28 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　笹岡　実也　玉野
市築港1-1-3

令和6年5月7日 タチバナ工業（株）
香川県高松市朝日新
町３２-４５

4470001002705
一般競争入札(総合評
価あり) 186,813,000 170,500,000 91%

広島県広島市安
芸区矢野町地先

R6.5.8 ～ R7.1.31 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　小倉
一仁　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和6年5月8日 洋伸建設（株）
広島県広島市中区上
八丁堀４-１

9240001012202
一般競争入札(総合評
価あり) 242,374,000 240,900,000 99%

山口県長門市油
谷伊上綾湖地先

R6.5.23 ～ R6.9.30 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　鈴木
純　宇部市新町10-33

令和6年5月23日 山和建設（株）
山口県下関市豊北町
大字阿川３７９１

1250001006904
一般競争入札(総合評
価あり) 149,776,000 136,510,000 91%

広島県福山市箕
沖町地先

R6.6.7 ～ R7.1.24 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和6年6月7日
五洋建設（株）中国
支店

広島県広島市中区上
八丁堀４-１

1010001000006
一般競争入札(総合評
価あり) 646,283,000 591,030,000 91%

広島県尾道市百
島町地先(海老呑
地区)

R6.6.10 ～ R6.10.4 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　小倉
一仁　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和6年6月10日 （株）青木組
広島県尾道市土堂２-
８-１４

一般競争入札(総合評
価あり) 168,564,000 165,000,000 97%

岡山県玉野市田
井地先

R6.6.18 ～ R7.3.7 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和6年6月18日
東亜建設工業（株）
中国支店

広島県広島市中区立
町２-２３

3011101055078
一般競争入札(総合評
価あり) 537,163,000 492,360,000 91%

広島県広島市南
区出島3丁目地先

R6.6.18 ～ R6.11.29 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　牧野　浩志　　広島市中区東白島
町14-15

令和6年6月18日
あおみ建設（株）中
国支店

広島県広島市中区八
丁堀３-６

6010401076946
一般競争入札(総合評
価あり) 639,859,000 584,430,000 91%

広島県広島市南
区出島3丁目地先

R6.6.21 ～ R7.2.25 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　小倉
一仁　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和6年6月21日 （株）青木組
広島県尾道市土堂２-
８-１４

一般競争入札(総合評
価あり) 194,271,000 177,540,000 91%

山口県岩国市新
港町3丁目、4丁
目

R6.6.26 ～ R7.1.17
空港等土木工
事

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　鈴木
純　宇部市新町10-33

令和6年6月26日 日立建設（株）
山口県宇部市善和５
９１-３

1250001003538
一般競争入札(総合評
価あり) 117,117,000 109,560,000 93%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、

美保飛行場エプロン改良工事

福山港箕島地区岸壁(-12m)築造工事(その
6)

水島港浮桟橋設置工事

広島港海岸中央東地区(矢野)護岸(改良)
築造工事

油谷港唐崎地区防波堤(北)築造工事

期間及び

広島港出島地区岸壁(-12m)等地盤改良等
工事

福山港箕島地区泊地(-12m)等浚渫等工事

広島港出島地区岸壁(-12m)工事(その4)

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その
3)

岩国港臨港道路装束新港線舗装等工事

尾道糸崎港潜堤築造工事

水島港水島地区付帯施設工事

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その
4)

1/3



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称 　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、 期間及び

山口県周南市晴
海町地先及び開
成町地先

R6.7.1 ～ R6.12.6
港湾等しゅん
せつ工事

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　鈴木
純　宇部市新町10-33

令和6年7月1日 洋林建設（株）
山口県周南市平和通
１-２６

3250001009376
一般競争入札(総合評
価あり) 225,720,000 204,160,000 90%

山口県周南市晴
海町地先

R6.7.3 ～ R6.11.22
港湾等しゅん
せつ工事

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　鈴木
純　宇部市新町10-33

令和6年7月3日 宇部工業（株）
山口県宇部市大字妻
崎開作８７４-１

8250001002995
一般競争入札(総合評
価あり) 234,520,000 213,070,000 90%

島根県浜田市熱
田町(福井地区)
地先

R6.7.4 ～ R6.9.30
港湾等しゅん
せつ工事

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　尾﨑　靖
境港市昭和町9

令和6年7月4日
アジア建設工業
（株）

大阪府大阪市港区築
港２-８-２９

9120001028441
一般競争入札(総合評
価あり) 133,463,000 121,000,000 90%

鳥取県境港市竹
内団地地先、昭
和町地先

R6.7.9 ～ R6.12.27 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　尾﨑　靖
境港市昭和町9

令和6年7月9日 （株）木下建設
鳥取県境港市外江町
２０５６-１

2270001003758
一般競争入札(総合評
価あり) 190,135,000 184,800,000 97%

山口県周南市晴
海町地先、山口
県下松市新川4丁
目4(下松第一埠
頭)

R6.7.17 ～ R7.3.28 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　箕作　幸治広島市中区東白島町14-
15

令和6年7月17日
東亜・みらい特定建
設工事共同企業体

広島県広島市中区立
町2番23号

一般競争入札(総合評
価あり) 969,562,000 887,590,000 91%

島根県浜田市港
町(港町地区)及
び浜田市長浜町
(長浜地区)地先

R6.7.18 ～ R7.1.23 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　箕作　幸治広島市中区東白島町14-
15

令和6年7月18日
五洋建設（株）中国
支店

広島県広島市中区上
八丁堀４-１

1010001000006
一般競争入札(総合評
価あり) 262,603,000 262,350,000 99%

広島県福山市箕
沖町地先

R6.7.19 ～ R7.3.21 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　箕作　幸治広島市中区東白島町14-
15

令和6年7月19日
五洋建設（株）中国
支店

広島県広島市中区上
八丁堀４-１

1010001000006
一般競争入札(総合評
価あり) 518,628,000 474,210,000 91%

山口県周南市晴
海町地先

R6.8.5 ～ R7.1.17
港湾等しゅん
せつ工事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　箕作　幸治広島市中区東白島町14-
15

令和6年8月5日
東亜建設工業（株）
中国支店

広島県広島市中区立
町２-２３

3011101055078
一般競争入札(総合評
価あり) 560,945,000 512,050,000 91%

山口県周南市晴
海町地先

R6.8.6 ～ R7.1.31
港湾等しゅん
せつ工事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　箕作　幸治広島市中区東白島町14-
15

令和6年8月6日
若築建設（株）中国
支店

広島県広島市中区紙
屋町１-３-２

6290801012011
一般競争入札(総合評
価あり) 524,700,000 478,610,000 91%

広島県広島市南
区出島3丁目地先

R6.8.20 ～ R7.3.27 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局広島港湾・空港整備事務所長　小倉
一仁　広島市南区宇品海岸3-10-28

令和6年8月20日 洋伸建設（株）
広島県広島市中区上
八丁堀４-１

9240001012202
一般競争入札(総合評
価あり) 234,289,000 214,500,000 91%

岡山県玉野市田
井地先

R6.8.23 ～ R7.3.10 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇野港湾事務所長　笹岡　実也　玉野
市築港1-1-3

令和6年8月23日 タチバナ工業（株）
香川県高松市朝日新
町３２-４５

4470001002705
一般競争入札(総合評
価あり) 203,841,000 187,000,000 91%

広島県広島市南
区出島3丁目地先

R6.9.12 ～ R7.6.2 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　箕作　幸治広島市中区東白島町14-
15

令和6年9月12日
五洋・りんかい日
産・本間特定建設工
事共同企業体

東京都文京区後楽二
丁目２番８号

一般競争入札(総合評
価あり) 1,703,603,000 1,567,500,000 92%

山口県岩国市新
港町2丁目、3丁
目

R6.9.27 ～ R7.3.21
空港等土木工
事

分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　鈴木
純　宇部市新町10-33

令和6年9月27日 （株）ガンシン
山口県岩国市飯田町
２-９-１２

2250001011259
一般競争入札(総合評
価あり) 194,447,000 186,450,000 95%

広島県福山市箕
沖町地先

R6.9.30 ～ R7.8.18 港湾土木工事
支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　箕作　幸治広島市中区東白島町14-
15

令和6年9月30日
東洋・伏光特定建設
工事共同企業体

広島県広島市中区銀
山町3-1

一般競争入札(総合評
価あり) 775,148,000 713,130,000 91%

岩国港臨港道路新港室の木線舗装等工事

福山港箕島地区岸壁(-12m)築造工事(その
8)

徳山下松港徳山地区岸壁(-14m)築造工事

徳山下松港徳山地区航路(-14m)浚渫工事
(その2)

浜田港福井地区防波堤(新北)工事

福山港箕島地区岸壁(-12m)築造工事(その
7)

徳山下松港徳山地区航路・泊地(‐14m)浚
渫工事

徳山下松港徳山地区航路・泊地(‐14m)浚
渫工事(その2)

徳山下松港徳山地区航路(-14m)浚渫工事

浜田港福井地区仮係留施設築造工事 (そ
の3)

境港外港地区防波堤(2)改良工事

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その
7)

水島港水島地区付帯施設工事(その2)

広島港出島地区岸壁(-12m)築造工事(その
5)

2/3



場所、 種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方
　の商号又は名称 　及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格(税込) 契約金額(税込) 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、 期間及び

山口県宇部市大
字小串字沖の山
地先

R6.10.2 ～ R7.3.28 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局宇部港湾・空港整備事務所長　鈴木
純　宇部市新町10-33

令和6年10月2日 宇部工業（株）
山口県宇部市大字妻
崎開作８７４-１

8250001002995
一般競争入札(総合評
価あり) 151,569,000 143,000,000 94%

島根県浜田市熱
田町

R6.10.15 ～ R7.3.18 港湾土木工事
分任支出負担行為担当官　中国地方整備
局境港湾・空港整備事務所長　尾﨑　靖
境港市昭和町9

令和6年10月15日 大畑建設（株）
島根県益田市大谷町
３６-３

6280001004982
一般競争入札(総合評
価あり) 61,776,000 59,400,000 96%

広島県三原市本
郷町善入寺

R6.10.22 ～ R7.10.3
空港等土木工
事

支出負担行為担当官　中国地方整備局副
局長　箕作　幸治広島市中区東白島町14-
15

令和6年10月22日 若松建設（株）
広島県広島市佐伯区
八幡東２-９-２０

8240001012450
指名競争入札(総合評
価あり) 695,244,000 637,780,000 91%

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

浜田港福井地区防波堤(新北)工事(その2)

広島空港滑走路端安全区域用地造成等工
事(その4)

3/3


